(Pembawa Bukti Islam), Imam Syafi'i Kedua, dan

Mujaddid Abad V Hijriyah.

Dia lahir di Thus (15 mil ke arah utara dari

wilayah Meshad, Iran) pada 450 H/1058 M dengan

nama Abu Hamid Muhammad bin Muhammad bin

Muhammad al-Ghazali at-Thusi. Dia mempelajari

fikih dari Syekh Ahmad bin Muhammad ar­

Radzakani di kota Thusi dan Imam Abu Nashr

al-Isma'ili di Jurjan. Dia juga mempelajari fiqih

dan teologi dari Imam al-Juwaini. Di Naisabur,

kembali lagi ke Thus clan meninggal pada usia 57

di sana pada 505 H/1111 M.

Imam al-Ghazali adalah ilmuwan Islam de­

ngan karya yang merentang dalam pelbagai

disiplin ilmu. Di antara karya-karyanya adalah:

At-Ta'liqat, Al-Wajiz f,. al-Fiqh f,. al-Madzhabi al­

Imam asy-Syaf,.'i, Tahdzib al-Ushul, Al-Mustasyfa

(Fikih clan Ushul Fikih); Ihya 'Ulumuddin, Mizan